
 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

 

 1 

E DI TAL  DE CO NV O CA Ç ÃO  PRO GR A D  N º  15 ,  DE  2 9  D E MA RÇ O DE  2 01 8  

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR - PSV-2018/UFGD 

 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande 

Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora de nº(s) 

538/2015, de 12/06/2015, e 789/2015, de 02/09/2015, e em conformidade com o Edital de Abertura CCS nº. 

09/2017, RESOLVE: 

 

I – TORNAR público, o Novo Cronograma de Atividades relativas às chamadas e matrículas da Processo 

Seletivo de Vestibular PSV/2018. 

 

Novo Cronograma de atividades relativas às chamadas e matrículas dos classificados do PSV-2018/UFGD 

Chamada 

 

Data do Edital  

 
Data para matrícula 

 
Recurso para os indeferidos 

na análise de renda 

10º Chamada 03 de abril de 2018 09 e 10 de abril de 2018 11 e 12 de abril de 2018 

11º Chamada 13 de abril de 2018 16 e 17 de abril de 2018 18 e 19 de abril de 2018 

12º Chamada 20 de abril de 2018 23 e 24 de abril de 2018 25 e 26 de abril de 2018 

Publicação de um novo calendário de atividade de chamadas 27 de abril de 2018 

 

 

  

 

Prof. Paula Pinheiro Padovese Peixoto 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação  

http://portal.ufgd.edu.br/

